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Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał następujący proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXII Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 rok. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2016-2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2016”. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Widawie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2015 rok. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania.  Ze 

względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali (nieobecny radny Piotr Dobrowolski i Waldemar Graczyk).  



Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy Przewodniczący Rady poprosił przedstawienie się oraz 

zaprezentowanie swojej osoby Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie. 

W związku z powyższą prośbą głos zabrał Pan Kazimierz Barasiński – Dyrektor wspomnianej 

instytucji, który w pierwszej kolejności powitał zebranych a następnie pokrótce poinformował 

obecnych o swoich planach związanych z prowadzeniem tej placówki kulturalnej. Ponadto 

zapewnił, iż dopełni wszelkich starań, aby sprostać wspomnianym zadaniom. 

Następnie głos ponownie zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż Pan K. Barasiński pełni 

obowiązki Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie od dnia 21 marca.  

 

Ad. 4 

W następnym punkcie w pierwszej kolejności poproszono o zabranie głosu Panią Elżbietę 

Pluta – Skarbnik Gminy i omówienie przedłożonego projektu uchwały wraz z pozostałymi 

dwoma aktami dotyczącymi zmian w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Skarbnik zaznaczyła, iż w pierwszym z aktów dotyczących 

zmian w budżecie ujęta jest jedynie korekta do podjętej na poprzedniej, lutowej sesji uchwały, 

która dotyczy wymiany załącznika nr 1. Następnie w sposób bardziej szczegółowy omówiła 

konieczność wprowadzenia tej korekty. W toku dalszej wypowiedzi odnosząc się do 

kolejnego projektu uchwały wyjaśniła, iż dotyczy on zmian zarówno po stronie dochodów, 

jak i wydatków budżetowych, które wynikają z przyjęcia po stronie planu kwot dotacji, które 

przeznaczone zostaną na zadania ekologiczne w szkołach. Ponadto poinformowała zebranych, 

iż uzyskanie wspomnianych środków jest efektem podpisania umów z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska przez szkoły i przedszkole. Następnie zaznaczyła, iż 

zwiększeniu uległa również kwota na prowadzenie zadań zleconych związanych 

z Programem „Rodzina 500+” a mianowicie na cele organizacyjno-przygotowawcze 

i wdrożenie do realizacji wspomnianego programu. W dalszej kolejności przedstawiła kwoty, 

jakie objęły zmiany po stronie dochodów oraz wydatków budżetu gminy. Odnosząc się do 

kolejnego projektu zaznaczyła, iż jest on konsekwencją zaprezentowanych powyżej 

modyfikacji. Ponadto wyjaśniła, iż konieczne jest również dokonywanie aktualizacji 

dotyczących wysokości dochodów i wydatków a także ich limitów, gdyż ma to wpływ na 

kształtowanie się wskaźników zadłużenia. Na zakończenie swej wypowiedzi Skarbnik Gminy 

zaznaczyła, iż załącznik dotyczący wykazu inwestycji nie ulega zmianie. 

W dalszej kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego projektu 

uchwały radny Mateusz Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXII/141/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 

rok została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali. 

 

 



Ad. 5 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już 

omówiony a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag radny M. Barwaśny 

odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXII/142/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 rok została przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy został omówiony również powyżej przez 

Panią Skarbnik radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXII/143/16 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2016-2023 została przyjęta 13 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.  

 

Ad. 7 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który 

zaznaczył, iż temat zwierząt z terenu naszej gminy umieszczanych w schronisku 

w Wojtyszkach omawiany był już w ubiegłym roku na komisjach. Następnie przypomniał 

zebranym, iż na utrzymanie bezdomnych psów gmina wydaje rocznie około 100 tys. zł. 

Ponadto zaznaczył, iż wielokrotnie rozważano również, jakie podjąć działania, aby 

zaoszczędzić jak najwięcej tych środków. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt 

wyjaśnił, iż przedłożony dokument został skonsultowany ze wszystkimi wymaganymi 

podmiotami publicznymi. Następnie zaznaczył, iż program, o którym mowa funkcjonował 

już w latach ubiegłych niemniej jednak została zmodyfikowana jego treść o dodatkowy 

punkt, z którego będzie wynikało to, iż mieszkańcy gminy będą mogli adoptować 

zwierzęta umieszczone w schronisku, z którym gmina ma podpisaną umowę. Ponadto 

dodał, iż dodatkowy zapis będzie gwarantował finansowanie przez pewien okres karmy 

dla przygarniętego psa, do kwoty 1 tys. zł. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy 

wyjaśnił, iż po zaakceptowaniu przez Radę Gminy niniejszego aktu zostanie on 

opublikowany na stronie internetowej wraz z listą i fotografiami zwierząt, które będzie 

można adoptować. Następnie raz jeszcze podkreślił, iż wspomniane działania mają na celu 

ograniczenie środków finansowych, jakie przeznaczane są na utrzymanie bezdomnych 

zwierząt. Dodał jeszcze, iż będzie również świadczona pomoc dla osób decydujących się 

na adopcję nie tylko w formie zakupu karmy dla przygarniętego zwierzęcia, ale także we 

wszelkich formalnościach, jakie trzeba będzie spełnić. Kontynuując swe wystąpienie Wójt 

Gminy wymienił sumę pieniędzy, jaka zabezpieczona została w budżecie gminy na 

realizację zadań zawartych w niniejszym programie a także kwoty przypisane do 

poszczególnych działań. Na zakończenie sprostował jeszcze drobny błąd literowy, jaki 

znajduje się w tytule załącznika przedmiotowego aktu. 

Następnie głos zabrał radny Sławomir Stępnik, który zapytał, czy w umowie zawartej ze 

schroniskiem w Wojtyszkach zawarta została klauzula, która będzie umożliwiała adopcję 



i czy mieszkaniec, który będzie chciał przygarnąć psa ze schroniska będzie musiał 

spełniać jakieś określone warunki a także, z kim mogłyby się ewentualnie kontaktować 

takie osoby. 

Odpowiedzi na powyższe pytania udzielił Wójt Gminy, który odnosząc się do ewentualnej 

adopcji zwierząt ze schroniska zaznaczył, iż taka możliwość zawsze była tyle, że nie było 

zagwarantowane otrzymanie pewnej ilości karmy dla takiego psa. Następnie wyjaśnił, iż 

warunki, o które zapytał radny opisane są szczegółowo w ustawie o ochronie zwierząt 

natomiast, jeżeli tylko będą osoby zainteresowane adopcją mogą kontaktować się z Panem 

Zbigniewem Parzybutem – Kierownikiem Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw 

Komunalnych, który jest odpowiedzialny za wdrażanie niniejszego programu. Na 

zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy zapewnił jeszcze, iż niebawem zostanie 

rozpropagowana kurenda, w której zawarte zostaną wszelkie informacje związane 

z możliwością adopcji psów umieszczonych w schronisku w Wojtyszkach, które również 

opublikowane zostaną na stronie internetowej. 

Jako kolejny głos zabrał radny M. Barwaśny, który cytując zapis zawarty w § 15 ust. 1 

pkt 2 omawianego programu zapytał, czy będzie możliwe otrzymywanie karmy dla 

adoptowanego ze schroniska psa bez względu na to, z jakiego terenu on pochodzi. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż musi to być pies, który 

zaewidencjonowany jest w schronisku, jako zwierze pochodzące z terenu naszej gminy. 

Następnie wyjaśnił, iż każdy pies umieszczony w schronisku jest zachipowany i ma swój 

numer ewidencyjny a także zdjęcie. Dodatkowo Pan Wójt nadmienił, iż gmina otrzymuje 

faktury, które są dokładnie opisane a dodatkowo również załączona jest płyta, na której 

znajdują się zdjęcia tych wszystkich zwierząt, za których utrzymanie płacimy. Na 

zakończenie zaznaczył jeszcze, iż z naszej strony prowadzone są co pewien czas 

odpowiednie kontrole, które wykazują, iż warunki, w których te zwierzęta przebywają są 

bardzo dobre. 

Następnie Przewodniczący Rady w uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi zaznaczył, iż 

najbardziej zależy na tym, aby do adopcji brane były psy z terenu naszej gminy, gdyż 

pozwoliłoby to na zmniejszenie kosztów dalszego utrzymywania tych zwierząt 

w schronisku. 

Jako kolejny wystąpił radny Jan Szmuda, który zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy, aby 

odniósł się do zapisu zawartego w omawianym programie, który wskazuje gospodarstwo 

rolne do zapewnienia schronienia zwierzętom gospodarskim. 

W odniesieniu do powyższej prośby Wójt Gminy, który wskazując właściciela tego 

gospodarstwa zaznaczył, iż zawarta zostanie z nim umowa na podstawie, której gmina 

będzie mogła przekazywać zwierzęta, które zostały odebrane od osób, które bądź to 

znęcały się nad nimi, bądź też przetrzymywały je w niegodziwych warunkach. Ponadto 

wyjaśnił, iż wskazanie takiego gospodarstwa jest wymogiem ustawowym i gmina musi je 

określić, gdyż dochodzi do takich przypadków, że konieczne jest umieszczenie zwierząt w 

miejscu, w którym zostanie zapewniona im odpowiednia opieka. W toku dalszego 

wystąpienia Pan Wójt w sposób bardziej szczegółowy omówił procedurę związaną 

z koniecznością odebrania przez gminę zwierząt właścicielowi w przypadku, gdy wpłynie 

zgłoszenie o ich złym traktowaniu. Na zakończenie dodał jeszcze, iż wówczas w takich 

przypadkach kosztami utrzymania tych zwierząt obciążany jest nasz budżet. 



Następnie ponownie zabierając głos w powyższej kwestii radny J. Szmuda zapytał, jakie 

są to koszty w skali miesiąca. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż na obecną chwilę nie jest 

w stanie wskazać takich kosztów, gdyż naliczane są one od momentu umieszczenia we 

wspomnianym gospodarstwie zwierząt a takowych póki co tam nie ma. Ponadto dodał, iż 

w programie zaplanowane zostały takie wydatki, ale trudno przewidzieć, jaką to uczyni 

sumę, gdyż zależne to jest od bardzo wielu czynników takich, jak chociażby gatunek 

danego zwierzęcia, czy też ich liczba albo wiek. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrała jeszcze Skarbnik Gminy, która 

wyjaśniła, iż umieszczenie zwierzęcia we wskazanym gospodarstwie powoduje to, iż 

jakieś koszty będą generowane, które w zasadzie nie dotyczą gminy, lecz tego właściciela, 

który wcześniej to zwierzę przetrzymywał w złych warunkach. Następnie wyjaśniła, iż 

jeżeli rzeczywiście są jakieś koszty, to dana osoba jest nimi obciążana jednakże zazwyczaj 

te obciążenia nie są regulowane pomimo uruchomienia całej procedury związanej z ich 

egzekucją. Ponadto dodała, iż taka sytuacja miała miejsce w ubiegłym roku i trzeba było 

wiele się nagłowić, aby przebrnąć przez całą tą procedurę, wobec czego lepiej żeby takich 

przypadków więcej na terenie naszej gminy nie było. 

Następnie podsumowując te wszelkie uwagi Przewodniczący Rady zauważył, iż roczny 

koszt utrzymania bezdomnych zwierząt jest porównywalny do tego, jaki jest przeznaczony 

na radę gminy. 

W dalszej kolejności z uwagi na brak dodatkowych pytań do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXII/144/16 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 

2016” została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę (w trakcie przerwy na 

salę obrad dotarł radny P. Dobrowolski). 

 

Ad. 8 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności poprosił o zabranie głosu 

Panią Agnieszkę Leopolską – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

i omówienie przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały oraz kolejnego aktu 

dotyczącego sprawozdania z działalności nadzorowanego przez nią ośrodka. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani A. Leopolska zaznaczyła, iż konieczność wprowadzenia 

zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie uzasadnione jest faktem 

uchwalenia aktów prawnych, nakładających nowe zadania na organy gminy na podstawie 

ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Następnie dodała, iż Wójt Gminy 

Zarządzeniem wyznaczył jednostkę, którą ona nadzoruje do realizacji zadań z zakresu 

świadczenia wychowawczego na terenie naszej gminy. Ponadto nadmieniła, iż na podstawie 

obowiązującego statutu nie ma podstaw do realizacji cytowanej powyżej ustawy, wobec, czego 

konieczne jest wprowadzenie zmian do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, które 

umożliwią realizację nałożonych zadań. W toku dalszego wystąpienia odnosząc się do 



kolejnego aktu Pani A. Leopolska poinformowała zebranych, iż zgodnie z umocowaniem 

prawnym zawartym w zapisach ustawy o pomocy społecznej zadania z zakresu pomocy 

społecznej w gminach wykonują jednostki organizacyjne, czyli Gminne Ośrodki Pomocy 

Społecznej. Ponadto zaznaczyła, iż ustawowym obowiązkiem kierownika wspomnianej 

jednostki jest przedłożenie radzie gminy corocznego sprawozdania ze swojej działalności oraz 

przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Następnie z uwagi na dość obszerny 

materiał, który został przedłożony, jako załącznik do przedmiotowego aktu przedstawiła 

pokrótce główne jego aspekty. W toku dalszego wystąpienia Pani Kierownik odniosła się do 

realizacji Programu „Rodzina 500+” zwracając się z prośbą do sołtysów, aby rozpropagowali 

wśród mieszkańców informację o terminie składania wniosków w celu uniknięcia nawału osób 

zainteresowanych a tym samym dużych kolejek. Ponadto wyjaśniła w sposób bardziej 

szczegółowy podstawowe informacje związane ze wspomnianym programem. 

Następnie głos zabrał radny Sławomir Stępnik, który zwrócił się do Pani Kierownik 

z pytaniem dotyczącym rodzin zastępczych a mianowicie ile takich rodzin jest na terenie 

naszej gminy oraz ile dzieci jest w nich umieszczonych a także, jaka jest kwota przekazywana 

miesięcznie na utrzymanie jednego takiego dziecka. 

W odpowiedzi na powyższe Pani A. Leopolska wyjaśniła, iż na obecną chwilę jest 9 dzieci 

przebywających w tzw. pieczy zastępczej a mianowicie umieszczone w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych oraz w zawodowej rodzinie zastępczej, czy też innych 

rodzinach na terenie naszej gminy. Ponadto zaznaczyła, iż jako Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej jesteśmy zobowiązani do pokrywania kosztów utrzymania tych dzieci. Następnie 

przedstawiła kwotę, jaką w ubiegłym roku przeznaczono na wspomniany cel a następnie 

powołując się na zapisy ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wyjaśniła, 

iż są pewne uwarunkowania dotyczące tych odpłatności, które w naszym przypadku nalicza 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku i dopiero na podstawie przedłożonych przez 

tą instytucję faktur przekazywane są te pieniądze. 

Następnie odnosząc się do programu „Rodzina 500+” głos zabrał radny M. Barwaśny, który 

zaproponował swoją pomoc przy wypełnianiu wniosków oraz ich przesyłaniu drogą 

elektroniczną. W dalszej kolejności ze względu na brak dodatkowych pytań oraz uwag do 

przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały na prośbę Przewodniczącego Rady odczytał 

treść projektu uchwały dotyczącego zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXII/145/16 zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 9 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały został omówiony 

również powyżej przez Panią Kierownik a nikt z zebranych nie zgłosił żadnych 

dodatkowych pytań radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXII/146/16 w sprawie przyjęcia sprawozdania kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2015 rok została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.  



Ad. 10 

W kolejnym punkcie nie zgłoszono żadnych wolnych wniosków oraz zapytań. 

 

Ad. 11 

W toku dalszych obrad głos zabrał radny M. Barwaśny, który zwrócił się do obecnego na sali 

Pana Dariusza Polaka – radnego powiatowego z zapytaniem dotyczącym dróg powiatowych 

a mianowicie, czy zostały podjęte jakieś działania mające na celu załatanie dziur 

w nawierzchniach asfaltowych, a zwłaszcza na odcinku Zawady – Kolonia Zawady, które są 

tak duże, że utrudniają przejazd a przede wszystkim stwarzają duże niebezpieczeństwo dla 

użytkowników tej trasy. 

Odnosząc się do powyższego głos zabrał Pan D. Polak, który wyjaśnił, iż w ostatnim okresie 

nastąpiło kilka zmian na stanowisku Kierownika Zarządu Dróg, gdzie trudno było znaleźć 

chętnego na to stanowisko. Następnie zaznaczył, iż poczynione zostały również działania w celu 

przyspieszenia i dopełnienia wszelkich wymogów formalnych, aby w jak najszybszym czasie 

można było rozpocząć prace w terenie. Kontynuując swą wypowiedź Pan D. Polak zaznaczył, iż 

rozstrzygnięte zostały już niektóre przetargi natomiast firma zewnętrzna, która wytypowana 

została do naprawy dróg wyspecjalizowana jest do remontu dróg typu Północ-Południe natomiast 

odcinek, o którym wspomniał radny powiat wykona we własnym zakresie. Ponadto zaznaczył, iż 

został już wyznaczony harmonogram naprawy dróg na terenie całego powiatu zgodnie, z którym 

systematycznie będą wykonywane te remonty. Dodatkowo wskazał przybliżony termin prac, jakie 

będą wykonywane na terenie gminy Widawa a także priorytetowe odcinki tras wytypowane do 

łatania w pierwszej kolejności. Następnie poinformował, iż czynione są starania, aby w inny 

sposób dokonywać remontu najbardziej zniszczonych nawierzchni, gdyż uzupełnianie ubytków w 

nawierzchni masą asfaltową mija się z celem, gdyż po niedługim czasie droga wraca do 

poprzedniego a nawet gorszego stanu. Zaznaczył, iż jego zdaniem dużo lepiej jest zrobić trochę 

mniej, ale porządnie, aby nie wracać do tego samego, co niejednokrotnie ma miejsce, gdyż w 

ciągu roku pewne odcinki są naprawiane dwukrotnie. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił 

plany inwestycyjne powiatu wymieniając również te zadania, które związane są z terenem naszej 

gminy. Ponadto poinformował, jaka kwota przeznaczona została w budżecie na wskazane 

działania a także wspomniał o możliwościach pozyskiwania środków finansowych z zewnątrz. 

Na zakończenie swej wypowiedzi zaznaczył, iż jeżeli uda się zrealizować założenia, o których 

mówił to na pewno na terenie gminy Widawa wyremontowane zostanie około 2 km dróg, gdyż 

zarząd stara się, aby w miarę sprawiedliwie na terenie każdego samorządu realizowany był taki 

sam zakres prac. 

Następnie głos zabrał ponownie radny M. Barwaśny, który zaznaczył, iż odnośnie 

wspomnianej wcześniej drogi zwracał się on w tej kwestii również pisemnie uzyskując 

odpowiedź negatywną od Pana Marka Krawczyka – Wicestarosty, gdyż radni na ten rok nie 

przewidzieli w budżecie środków na ten cel. Następnie raz jeszcze zwrócił się z prośbą 

o całkowity remont wskazanego odcinka drogi do miejscowości Zborów. Ponadto wyraził 

nadzieję, iż w kolejnych latach zostanie on dokończony i połączony z miejscowością Zborów. 

Dodatkowo zapewnił, iż w przeciwnym razie będzie ona zabiegał o to, aby do końca kadencji 

było to wykonane, gdyż jest to odcinek bardzo zniszczony i stwarza niebezpieczeństwo 

zarówno dla kierowców jak również pieszych a zwłaszcza dzieci. 

Odnosząc się do powyższej sugestii radny D. Polak zwrócił się z prośbą do zebranych 



o wsparcie go w kwestii merytorycznej, gdyż jego zdaniem sądząc po ilości pism, jakie 

wpływają do zarządu mieszkańcy gminy są bardzo cierpliwi. Następnie zaznaczył, iż gdyby 

społeczność w większym stopniu monitowała wszelkie kwestie, które zawarte na piśmie 

musiałyby trafić do rozpatrzenia przez radę być może udałoby się niektóre z nich rozwiązać 

a przede wszystkim zasygnalizować o problemie, który dotyczy terenu naszej gminy. Ponadto 

zaznaczył, iż jedna osoba nie zdziała zbyt wiele, ale uzyskując poparcie innych poprzez 

zgłaszanie petycji można niekiedy zdziałać dużo więcej, o czym sam się przekonał. 

W powyższej kwestii głos zabrał jeszcze radny M. Barwaśny, który zaznaczył, iż dwukrotnie 

składał pismo na ręce Wicestarosty otrzymując tą samą odpowiedź, że nie zaplanowano 

środków w budżecie na modernizację tej drogi. Ponadto dodał, iż z kolei otrzymał 

zapewnienie na to, że zostaną umiejscowione znaki kierunkowe dla miejscowości Las 

Zawadzki i Chrusty, jednakże termin wskazany na ich montaż dawno już minął i w tym 

momencie sam już nie wie, do kogo ma się zwrócić o wykonanie obiecanego zadania. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Pan D. Polak wyjaśnił, iż na przyszłość pisma należy 

kierować na sekretariat a jako adresata wskazywać Zarząd Powiatu. Następnie w kwestii 

znaków zapewnił, iż dopilnuje, aby jak najszybciej jak to możliwe zostały one zamontowane. 

Jako kolejny głos zabrał radny S. Stępnik, który poprosił o uregulowanie kwestii własności 

drogi, która w pewnej części należy do powiatu natomiast nie wiadomo, kto jest właścicielem 

pewnego jej fragmentu, co w rezultacie powoduje, że tak naprawdę mieszkańcy miejscowości 

Goryń nie będą mieli możliwości dojazdu do pozostałej części gminy. Następnie w sposób 

bardziej szczegółowy wskazał, o który dokładnie odcinek drogi chodzi. 

W odpowiedzi na powyższe radny D. Polak zaznaczył, iż kwestia tej drogi poruszana już była 

dawno temu. Następnie zapewnił, iż na ile to będzie możliwe zajmie się tą kwestią. 

W dalszej części obrad głos zabrała jeszcze Pani Urszula Olejniczak – sołtys sołectwa 

Grabówie, która porosiła o dokończenie modernizacji drogi na odcinku Zborów-Ochle. 

Odpowiadając na powyższe radny D. Polak zaznaczył, iż jeżeli tylko będzie modyfikowany 

projekt drogi Północ Południe poczyni starania, aby ten odcinek został wpisany wraz ze 

skrzyżowaniem drogi w kierunku Konopnicy. 

Na zakończenie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który poinformował zebranych 

o planowanym szkoleniu dotyczącym wypełniania wniosków o płatności bezpośrednie do 

gospodarstw rolnych a także o terminach i miejscowościach, w których pracownicy Urzędu 

Gminy będą pomagali rolnikom w ich wypełnianiu. 

 

Ad. 12 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną dwudziestą drugą już sesję Rady 

Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 



 

SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 24.02.2016 r. do 30.03.2016 r. 

 

1. Zakupiono ciągnik wielofunkcyjny za kwotę 260 tys. zł. 

2. Odkrzaczono pobocze drogi w miejscowości Ochle. 

3. Pomalowano pokoje w Urzędzie Gminy oraz klasopracownie w Szkole Podstawowej 

w Ochlach. 

4. Usunięto dwie awarie wodociągowe w miejscowości Widawa. 

5. Prowadzono prace porządkowe i naprawcze na terenie gminy. 

6. Złożono wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Łasku o przydzielenie osób do 

wykonywania prac społecznie-użytecznych. 

7. Równano drogi w miejscowościach: Chrusty, Wincentów, Widawa, Świerczów, Korzeń, 

Józefów, Raczynów, Ruda, Zabłocie, Klęcz, Restarzew Środkowy, Restarzew Cmentarny, 

Dębina i Patoki. 

8. Uzupełniono masą asfaltową ubytki w drogach w miejscowościach: Chociw, Restarzew, 

Świerczów, Wielka Wieś. 

9. Wykonano czyszczenie odcinków sieci kanalizacyjnych w miejscowości Widawa na 

ulicach: Słowackiego, Nowy Rynek, Kiełczygłowskiej i Pastwiskowej. 

10. Prowadzono przygotowania związane z uruchomieniem Programu „Rodzina 500+”. 

11. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacał ustawowe świadczenia na rzecz klientów 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

12. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zgodnie z podpisaną umową 

z Bankiem Żywności w Łodzi w dniach od 10 do 11 marca prowadzili dystrybucję 

żywności dla mieszkańców gminy. 

13. Trwają prace remontowe w siedzibie Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w celu 

wygospodarowania pomieszczenia, gdzie będzie przechowywana i wydawana żywność 

dostarczana z Banku Żywności. 

14. Na prośbę Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska wykonano wycenę sprzętu, 

tj. ciągnika siodłowego, naczepy, piaskarki, przyczepy i samochodu Star z beczką 

asenizacyjną. 

15. Ogłoszono przetarg na budowę drogi w Restarzewie Środkowym. 

16. Wykonano prace geodezyjne w miejscowości Chociw, gdzie wytyczona została droga. 

 


